



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

Referat fra ordinær generalforsamling

Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav (RUSG)

Dato	Søndag den 21. juni 2026
Tid	Kl. 10.00-12.30
Sted	Restaurant Søstjernen, Rågeleje
Deltagelse	81 fremmødte medlemmer samt livestream via RUSG's Facebook-side
Referenter	Susanne Bendz og Lotte Bjarlert

Velkomst og dagsorden

Formand Ingvill Solbø Christiansen bød velkommen til årets generalforsamling og takkede medlemmerne for opbakningen til RUSG. Der blev rettet en særlig velkomst til de mange nye medlemmer og til de medlemmer, der deltog i generalforsamlingen for første gang. Mødet blev som i tidligere år live streamet via Facebook, så medlemmer, der ikke kunne være til stede fysisk, havde mulighed for at følge generalforsamlingen online.

Generalforsamlingen fulgte den udsendte dagsorden og omfattede bestyrelsens beretning, regnskab og budget, valg, uddeling af Skjønne Raageleje-priserne samt eventuelt.

1. Valg af dirigent og referenter

Bestyrelsen foreslog Jannich Petersen, tidligere borgmester og byrådsmedlem i Gribskov Kommune, som dirigent. Jannich Petersen blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten takkede for valget og indledte med at rose RUSG og bestyrelsen for et stort og vedholdende frivilligt arbejde til gavn for Rågeleje og Udsholt Strand. Han fremhævede det gode samarbejde gennem årene og den retning, foreningen arbejder i.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig.

Susanne Bendz og Lotte Bjarlert blev valgt som referenter.

2. Bestyrelsens beretning

Formanden indledte bestyrelsens beretning med at understrege, at RUSG ikke alene er en aktivitetsforening, men først og fremmest et grundejerlav, der arbejder for at varetage grundejernes interesser og for at Rågeleje og Udsholt Strand udvikler sig med respekt for natur, miljø, kyst, trafik, kulturarv og områdets særlige karakter.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

Året har været præget af både konkret frivilligt arbejde, medlemsaktiviteter, politisk dialog og opfølgning på større sager, der har betydning for området. Bestyrelsen har i årets løb afholdt seks fysiske bestyrelsesmøder, deltaget i en række bestyrelsesmøder i Gribskov Landliggerforbund og haft en løbende dialog med kommunen, myndigheder, lokalaktører og samarbejdspartnere.

Bevarende lokalplan og helhedsblik på Rågeleje

Et af årets store fokuspunkter har været arbejdet med den bevarende lokalplan for det historiske fiskerleje i Rågeleje. RUSG blev i januar opmærksom på, at der var indgivet et § 14-forbud, og anmodede herefter om at blive involveret i processen. Bestyrelsen har siden da arrangeret og deltaget i møder, byvandring og borgermødet den 20. maj på Søstjernen.

Arbejdet er sket med stor hjælp fra historikeren Mads Haugsted, landskabsarkitekten Hans Ove Pedersen og i samarbejde med byplanlægger Jens Sylvest fra Gribskov Kommune. RUSG har afleveret et grundigt høringssvar og har især fremhævet behovet for et bredere helhedsblik, hvor bevaringen ikke kun omfatter bygninger, men også natur, grønne strukturer, levende hegn, udsigter, begrænset belysning og støj samt hensynet til områdets samlede kulturmiljø.

Bestyrelsen understregede, at målet ikke er at gøre Rågeleje til et museum, men at sikre et levende lokalsamfund, hvor udviklingen sker med omtanke, kvalitet og respekt for det, der gør området særligt. RUSG vil fortsat arbejde for en bæredygtig udvikling, der modvirker voldsomme udstykninger, megasommerhuse, lys- og støjgener samt andre forhold, som kan ændre områdets karakter markant.

Opfølgning:

- RUSG afventer kommunens videre behandling af høringssvarene og et opdateret lokalplansforslag.
- RUSG vil fortsat arbejde for et helhedsblik, hvor natur, kulturmiljø og landskab indgår sammen med bevaringsværdige bygninger.

Visionsgruppen Skjønne Raageleje

Bestyrelsen orienterede om Visionsgruppen Skjønne Raageleje, som er etableret som en paraply for initiativer, der handler om bevarelse, udvikling og forskønnelse af området. Gruppen indgår også i dialogen om lokalplaner og det mere langsigtede arbejde med en fælles vision for Rågeleje.

Visionsgruppen består af Frank Toft Nørgaard, Kamilla Bøgesø Kjærgaard, Mads Haugsted, Ingvill Solbø Christiansen og Hans Emil Gjerding. Skjønne Raageleje-prisen blev i år uddelt for tredje gang og omtales særskilt senere i referatet.

Natur, miljø i samarbejde med Gribskov Kommune og Naturstyrelsen

Hans Emil Gjerding orienterede om arbejdet med natur og kyst. Det blev fremhævet, at naturen ikke er noget, vi ejer, men noget, vi deler. RUSG arbejder for at bevare og beskytte områdets naturværdier, fra kyst og klitter til skov, enge og dyreliv, så både beboere og besøgende kan opleve naturen i balance med hverdagslivet.

RUSG har i årets løb haft et godt samarbejde med Naturstyrelsen og Gribskov Kommune. Der har blandt andet været dialog om området ved Knolden på toppen af Store Orebjerg, tæt på Rågegården og den tidligere te-pavillon. Her arbejdes der med muligheden for en renovering af trappen fra parkeringspladsen, en trampesti der



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

forbinder trappen og udsigtspunktet ved Knolden, i respekt for de private lodsejere og den særlige landskabelige placering.

Den 10. maj blev der afholdt naturplejedag på Sletten ved Lille Orebjergvej i samarbejde med Naturstyrelsen og DN Gribskov. 23 frivillige deltog, og flere tusinde birkeskud og småtræer blev fjernet. Indsatsen blev fremhævet som et godt eksempel på, hvordan frivillige, foreninger og myndigheder sammen kan gøre en konkret forskel for naturen.

Broen over Orebjerg Rende/Rågegårdsbroen blev i år færdiggjort og officielt genåbnet den 12. juni. Arrangementet samlede omkring 35 deltagere og blev dækket af flere medier, herunder TV Nordkysten. Broen blev fremhævet som et lille, men vigtigt stykke lokal kulturhistorie, der knytter Rågegården, landskabet og områdets arkitekturhistorie sammen.

Opfølgning:

- Naturstyrelsen arbejder videre med tids-, økonomi- og projektplan for trampestien ved Knolden.
- Gribskov Kommune arbejder parallelt med projektplan for trappen fra den tidligere te-pavillon og ned til Rågeleje Strandpark.
- RUSG følger fortsat op på naturpleje, adgangsforhold og samarbejdet med Naturstyrelsen og DN Gribskov.

Kyst, Nordkystens Fremtid og stenrev

Kysten er fortsat en af Rågelejes største kvaliteter og samtidig en af foreningens vigtigste mærkesager. RUSG følger arbejdet med Nordkystens Fremtid og stenrevsprojektet tæt og arbejder for løsninger, der både beskytter kysten og tager hensyn til natur, landskab og lokalsamfund.

Bestyrelsen orienterede om, at Nordkystens Fremtid forventes behandlet politisk i de tre nordkystkommuner efter sommerferien. I forbindelse med den politiske behandling forventes hvidbogen med svar på høringsvar at blive offentliggjort. For stenrevsprojektet ved Rågeleje er midlerne afsat, og efter sommerferien skal en rådgiver se nærmere på, hvor stenrevet kan ligge, og hvor stort det skal være.

Under debatten blev der igen rejst spørgsmål om den fortsatte ralpåførsel på stranden. Flere medlemmer pegede på, at der gennem en årrække er tilført store mængder ral, og at det har ændret adgangs- og strandforholdene.

RUSG oplyste, at RUSG har taget initiativ til et tættere samarbejde med de to kystlav, som blandt andet resulterede i et møde med Brian Lyck om sagen og efterfølgende en fælles opfordring til, at Gribskov Kommune fandt alternative løsninger til ral i form af fast anlæg og/eller stenrev. Gribskov Kommune besluttede efterfølgende at etablere et stenrev ud for Rågeleje. Det blev understreget, at vi ønsker et fortsat fokus på en mere helhedsorienteret kystsikring.

Opfølgning:

- RUSG følger den politiske behandling af Nordkystens Fremtid løbende.
- RUSG følger rådgiverarbejdet om placering og størrelse af stenrevet ved Rågeleje.
- RUSG vil fortsætte dialogen med kystsikringslaugene og kommunen om ral, adgangsforhold og mere langsigtede kystløsninger.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

Affaldsindsamling, affaldsordning og Blåt Flag

Susanne Bendz orienterede om årets affaldsindsamling, som blev gennemført 19. april i samarbejde med DN Gribskov. I alt deltog 42 frivillige, og der blev samlet 130 kg affald. Der blev rettet en stor tak til de frivillige samt til sponsorerne Min Købmand og El Meson Canario, som bidrog med henholdsvis vand, håndsprit og is til børnene. DN Gribskov koordinerer aktiviteterne i forbindelse med affaldsindsamlingen og står for uddeling af Gribskov Kommunes bidrag til forplejning, mens RUSG dækkede resten.

Der blev også orienteret om den nye affaldsordning. De nye affaldsbeholdere fylder meget i sommerhusområdet og påvirker det visuelle udtryk langs veje og i naturen. Medlemmerne blev opfordret til at tænke natur og miljø ind ved placering af beholdere, afskærme dem med grønt hvor det er muligt, og sikre, at de står på egen matrikel (op til 5 meter fra vejen). Der er farverige klistermærker både i toppen og på siden, så man kunne overveje at fjerne de store klistermærker på siden. Dirigenten supplerede med, at affaldsbeholderne skal stå på egen grund og er grundejernes ansvar.

RUSG orienterede endvidere om, at Rågeleje heller ikke i år har fået Blåt Flag. Det skyldes ikke forurenet badevand, men at et af testcentrene ikke fik sendt de nødvendige prøver til EU inden fristen den 1. november 2025. Vandprøverne er gode, og bestyrelsen understregede, at man trygt kan bade i havet.

Opfølgning:

- RUSG opfordrer medlemmerne til at placere og afskærme affaldsbeholdere hensynsfuldt på egen grund.
- RUSG følger fortsat badevandskvalitet, Blåt Flag og eventuelle problemstillinger ved Højbro Å.

Trafik og færdsel

Peter Krarup orienterede om det fortsatte arbejde med trafiksikkerhed. RUSG samarbejder med Rågeleje Erhvervsforening, som har udarbejdet et forslag til trafikforbedringer i Lejet, der i store træk er i tråd med det, vi har foreslået kommunen igennem årene. Gribskov Kommune har foretaget hastighedsmålinger ved restauranterne, hvor gennemsnitshastigheden blev målt til 35 km/t. Dette tal omfatter dog også biler, der kører ind og ud af parkeringspladsen og derfor kører langsommere. Der blev samtidig registreret meget høje enkelthastigheder på Rågeleje Strandvej, henholdsvis 104 km/t og 152 km/t i hver sin retning.

RUSG arbejder fortsat på at etablere vejbumper, fodgængerovergange og andre hastighedsdæmpende tiltag, blandt andet ved indkørslen fra Vejby-siden, ved Stejlebakken og op ad Rågelejevej. Foreningen har de seneste 2 år afsat 50.000 kr. til medfinansiering af trafikale tiltag, men afventer fortsat kommunal beslutning om medfinansiering.

Flere medlemmer efterlyste trafiksikring andre steder i området, blandt andet ved Trillingerne, Heatherhill-overgangen, Rågeleje Camping, hoteltrappen, Rævestien og omkring skilte, der er blevet svære at se på grund af bevoksning. Bestyrelsen oplyste, at forslagene tages med i det videre arbejde og i dialogen med kommunen.

Der blev også mindet om grundejernes ansvar for at beskære hække og beplantning. Hække bør holdes i en højde på maksimalt 1,80 m, og grene fra større træer, der hænger ud over vejen, bør have en frihøjde på minimum 4,20 m. RUSG ønsker ikke at fungere som politimyndighed, men opfordrer til, at alle bidrager til bedre oversigtsforhold og trafiksikkerhed.

Opfølgning:



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

- RUSG arbejder videre med vejbumper og hastighedsdæmpende foranstaltninger i dialog med Gribskov Kommune og Rågeleje Erhvervsforening.
- Forslag om trafiksikkerhed ved Trillingerne, Heatherhill, campingpladsen, hoteltrappen og Rævestien tages med i det videre arbejde.
- RUSG vil gøre kommunen opmærksom på hastighedsskilte og udsyn, der generes af bevoksning.

Trampesti, strandadgang og promenade langs muren

Et af de emner, der fyldte i debatten, var muligheden for bedre adgang langs stranden og muren ved Rågeleje Strandvej. Flere medlemmer pegede på, at de store mængder sten og ral på stranden gør det vanskeligt at færdes, særligt for ældre, gangbesværede og familier med børn. Samtidig er kanten oven på muren flere steder tilgroet med invasive hybenroser og anden bevoksning.

Der var forskellige synspunkter blandt medlemmerne. Nogle ønskede bedre gangmuligheder langs muren, mens andre advarede mod, at en sti kan udvikle sig til en egentlig promenade. RUSG præciserede, at der er forskel på det offentlige stykke, hvor kommunen ejer matrikel 7000a, og de private strandstykker. Bestyrelsen har tidligere haft dialog med private strandejere, men har mødt modstand. Samtidig blev det understreget, at der fortsat er behov for at finde en praktisk løsning, så man kan færdes sikkert og trygt langs stranden.

Hans Emil Gjerding præciserede under eventuelt, at vi ikke er imod en trampesti langs muren, men at det er vanskeligt, fordi der er private strandarealer og forskellige ejerinteresser. Flere medlemmer tilbød at hjælpe med beskæring, hvis der kunne findes en model for det.

Opfølgning:

- RUSG vil fortsat søge dialog med relevante lodsejere, kystsikringslaug og kommunen om adgangsforhold langs stranden og muren.
- Bestyrelsen tager ønsket om en bedre gangmulighed langs muren med i det videre arbejde.

Sankt Hans, Happy Hour og øvrige fællesskabsaktiviteter

Peter Krarup orienterede om foreningens fællesskabsaktiviteter, herunder Sankt Hans og Happy Hour. Der blev rettet en stor tak til de frivillige, der havde hjulpet med brænde og grene til Sankt Hans-bålet. RUSG understregede, at foreningen ikke kan fungere som trailerservice, men at den faciliterer fællesskabet omkring arrangementet. 10 frivillige hjalp i sidste øjeblik den 20. juni med forberedelserne af bålet. I år bidrager RUSG med musik, fakler, midsommervisen og et glas vin til alle deltagere, ikke kun medlemmer.

I debatten blev der spurgt, om Happy Hour kan gøres mere børne- og familievenligt og eventuelt begynde tidligere. RUSG oplyste, at der allerede er alkoholfrie drikke, juicebrikker til børn, farvekridt og stenmalergrej, men at tidspunktet kl. 17-19 hænger sammen med, hvornår folk typisk ankommer om fredagen.

Opfølgning:

- RUSG vil overveje, hvordan Happy Hour fortsat kan udvikles som et familievenligt mødested.
- Bestyrelsen opfordrer fortsat medlemmerne til at bidrage praktisk ved Sankt Hans og andre fællesskabsaktiviteter.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

Vartegnet, hjertestarter og Hjertesikker Zone

Vartegnet på den store parkeringsplads i lejet er blevet malet. RUSG takkede A.S. Malerservice, som kvit og frit har udført malerarbejdet. Foreningen har afholdt udgifter til linoliemaling og fået lavet et messingskilt med sponsorens navn. Vartegnet fremstår nu flot og velholdt, og RUSG har ansøgt om en femårig forlængelse af tilladelsen til at have det stående på Gribskov Kommunes areal.

Lotte Bjarlert orienterede om, at RUSG den 25. april afholdt førstehjælpskursus for medlemmer med træning i brug af hjertestarter. På baggrund af kurset er RUSG nu godkendt som Hjertesikker Zone af Dansk Råd for Genoplivning.

Opfølgning:

- RUSG søger femårig forlængelse af tilladelsen til Vartegnet.
- RUSG vil fortsat informere om hjertestarteren og betydningen af Hjertesikker Zone.

Medlemsservice, MobilePay og medlemsudvikling

Lotte Bjarlert orienterede om kontingentbetaling og medlemsservice. Kontingentet følger kalenderåret og opkræves til betaling den 1. april. I 2025 blev 92 % af kontingenterne betalt via fast MobilePay-aftale. I 2026 oplevede foreningen dog mange fejlede automatiske træk, fordi medlemmer ved nyt betalingskort eller bankskifte ikke havde opdateret kortoplysningerne i selve betalingsaftalen med RUSG i MobilePay.

Medlemmerne blev derfor opfordret til at huske at opdatere betalingskortet i MobilePay under "Mig" - "Betalingsaftaler" - "RUSG Grundejerlav" - "Administrer aftale" - "Betalingskort" - "Skift". Lotte opfordrede samtidig medlemmerne til at give besked pr. mail, hvis sommerhuset overtages af børn eller andre familiemedlemmer, så kontaktoplysninger og medlemsdata kan holdes ajour. Bankbetalende medlemmer får fortsat faktura tilsendt og skal betale senest 1. april. Alle modtager en kvittering for deres indbetaling, uanset betalingsform.

RUSG er i det forgangne år vokset med 45 nye medlemmer og havde 303 medlemmer pr. 31. december 2025. Der er samtidig en naturlig årlig afgang. Bestyrelsen bemærkede, at enkelte nye medlemmer har meldt sig ud, fordi de primært opfattede RUSG som en aktivitetsforening. Bestyrelsen er opmærksom på signalet og understregede, at RUSG's primære arbejde fortsat handler om natur, miljø, kyst, trafik og lokal indflydelse.

Opfølgning:

- Medlemmer opfordres til at opdatere betalingskort i MobilePay-aftalen med RUSG ved kortskifte eller bankskifte.
- Medlemmer opfordres til at informere RUSG ved ejerskifte, generationsskifte eller ændret e-mailadresse.
- Bestyrelsen vil fortsat kommunikere tydeligt, at medlemskabet støtter RUSG's interessevaretagelse, ikke kun sommeraktiviteter.

Kommunikation og PR

Formanden orienterede om RUSG's kommunikationsindsats. I det forløbne år er der udsendt 16 nyhedsbreve. Medlemmer, der ikke modtager nyhedsbrevet, blev opfordret til at tjekke spamfilter/uønsket post og kontakte foreningen, hvis der er problemer med modtagelsen.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

RUSG har haft god presseomtale i årets løb. Genindvielsen af Rågegårdsbroen den 12. juni blev dækket af tre medier, og TV Nordkysten har lavet en udsendelse om arrangementet. Affaldsindsamlingen fik ligeledes presseomtale og blev fremhævet som den største affaldsindsamling på Nordkysten.

Facebook-gruppen har ca. 1.500 medlemmer og er vokset med mere end 800 medlemmer på tre år. RUSG har omkring 300 betalende medlemmer. Bestyrelsen opfordrede derfor medlemmerne til at fortælle naboer og andre grundejere om foreningen, da et stærkt medlemstal øger RUSG's gennemslagskraft i dialogen med Gribskov kommune og beslutningstagere.

Opfølgning:

- Medlemmer, der ikke modtager nyhedsbreve, opfordres til at kontakte RUSG.
- Bestyrelsen fortsætter arbejdet med synlighed i lokale medier, på hjemmeside, i nyhedsbreve og på sociale medier.

Medlemsdebat efter beretningen

Dirigenten takkede for en omfattende og flot beretning og gav herefter ordet frit til spørgsmål. Debatten var bred og konstruktiv og omfattede især trafik, kyst, adgangsforhold, affald, parkering og natur.

Tema	Spørgsmål/kommentarer fra medlemmer	Svar/opfølgning
Trafik	Flemming Hansen, Morten Zimmermann, Jens Friis Østergaard, Claus Kjær og andre medlemmer pegede på behovet for mere trafiksikring ved bl.a. Trillingerne, Heatherhill-overgangen, campingpladsen, Rævestien og hoteltrappen samt bedre synlighed af hastighedsskilte.	Peter Krarup og bestyrelsen oplyste, at forslagene tages med i det videre arbejde, og at RUSG fortsat arbejder for vejbump og bedre trafikale løsninger i dialog med kommunen.
Kyst, ral og sandfodring	Claus Kjær og Marianne Vestermark rejste spørgsmål om ralpåførsel, store sten, kystbeskyttelse og behovet for samarbejde mellem kystsikringslaugene. Henrik Mortensen spurgte til sandfodring og status for Nordkystens Fremtid.	RUSG oplyste, at ralproblematikken allerede er rejst over for kommunen, men at vi gerne tager det op med Brian Lyck igen. Foreningen følger fortsat Nordkystens Fremtid og stenrevsprojektet tæt. Medlemmer blev opfordret til at følge kommunens nyhedsbrev om Nordkystens Fremtid.
Promenade/trampesti og adgang	Flere medlemmer efterlyste bedre mulighed for at gå langs muren, da stranden mange steder er vanskelig at færdes på. Der blev også udtrykt bekymring for, om en sti kan udvikle sig til en egentlig promenade.	RUSG redegjorde for forskellen mellem kommunale og private strandstykker og oplyste, at dialogen med private lodsejere tidligere har været vanskelig. Bestyrelsen vil fortsat søge en praktisk og respektfuld løsning.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

Tema	Spørgsmål/kommentarer fra medlemmer	Svar/opfølgning
Parkering og autocampere	Steen Schmidt og Bodil Erichsen rejste spørgsmål om autocampere og overnatning ved Rågeleje Strandpark og mulighed for tidsbegrænset parkering.	RUSG oplyste, at overnatning i bil ikke umiddelbart kan forhindres på samme måde som teltslagning, men at problemstillingen er et opmærksomhedspunkt.
Børn og aktiviteter	Bodil Erichsen og Marianne Vestermark efterlyste flere børnevenlige elementer, eksempelvis ved Happy Hour og eventuelt legepladser.	RUSG oplyste, at der allerede er juicebrikker, alkoholfri drikke, farvekridt, stenmalergrej og volleyball, men at bestyrelsen gerne vil tænke videre i familievenlige aktiviteter.
Bjørneklo, strandkvan og beskæring	Linda Staudal rejste spørgsmål om bjørneklo eller lignende planter, beskæring og risikoen for spredning. Henrik Moltzen nævnte at der muligvis er tale om strandkvan på nogle steder.	RUSG kan ikke fjerne planter på privat grund, men opfordrer til, at lodsejere og relevante myndigheder er opmærksomme på problemstillingen og fjerner eller rapporterer eventuelle forekomster af bjørneklo. Læs mere her: https://gribskov.dk/borger/natur-miljoe-klima-og-trafik/skadedyr-og-invasive-arter/invasive-dyr-og-planter
Højbro Å og vand	Der blev spurgt til Højbro Å og tidligere problemer med oversvømmelse/udslip.	Susanne Bendz oplyste, at der ifølge kommunen er aktiviteter i gang, men at der endnu ikke kan gives nærmere oplysninger. RUSG følger op.
Offentlige skraldespande	Linda Staudal spurgte, hvor de offentlige skraldespande er blevet af.	Det blev oplyst, at kommunen har fjernet flere skraldespande ud fra en vurdering af, at færre spande kan mindske henkastet affald visse steder. RUSG følger udviklingen og medlemmernes erfaringer.

Beslutning: Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning.

3. Regnskab

Lotte Bjarlert gennemgik regnskabet. Årets resultat for 2025 udgjorde et overskud på 1.298,10 kr.

Indtægterne bestod primært af medlemskontingenter fra 303 medlemmer pr. 31. december 2025, svarende til en vækst på 45 nye medlemmer i løbet af året. Derudover var der arrangementsindtægter i form af tilskud fra DN Gribskov til forplejning ved affaldsindsamlingen, samt gebyrer fra ejendomsmæglere for papirarbejde.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

På udgiftssiden blev især nævnt implementering af nyt IT-system (ForeningLet), telefoni, MobilePay-betalingsintegration og gaver som tak for særlig indsats, blandt andet til Mads Haugsted samt julegave til den ulønnede bestyrelse. En ny aktivitet i regnskabet var udgifter til hjertestarter og førstehjælpskursus.

Beslutning: Regnskabet blev godkendt.

4. Budget og kontingent

Budgettet for 2026 blev fremlagt. Det viser et forventet resultat på -53.600 kr. Bestyrelsen oplyste, at de faste udgifter rummes inden for foreningens indtægter, og at foreningen fortsat har en solid likviditet. Pr. 31. december 2025 udgjorde kassebeholdningen 146.079,96 kr., og på tidspunktet for generalforsamlingen havde foreningen ca. 200.000 kr. på bankbogen.

Bestyrelsen bemærkede, at RUSG er en likvid forening, men skal ikke fungere som en bank. Derfor er der fortsat afsat 50.000 midler til trafikale tiltag, herunder den ønskede medfinansiering af vejbumper, hvis kommunen kommer videre med projektet i 2. halvår 2026.

For at give tilbage og skabe opmærksomhed om vores arbejde har vi de senere år skruet op for medlemsaktiviteter, hvilket har bidraget til en meget positiv udvikling i medlemstallet. Samtidig er det vigtigt at fremhæve, at foreningen fastholder sit primære fokus på trafik, miljø, kyst og natur.

Kontingentet fastholdes på 300 kr. årligt.

Beslutning: Budgettet for 2026 og kontingentet på 300 kr. blev godkendt.

5. Indkomne forslag

Der var ikke modtaget formelle forslag til behandling på generalforsamlingen.

Beslutning: Ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelsen og suppleanter

Generalforsamlingen gennemførte valg til bestyrelsen og suppleanter.

- Ingvill Solbø Christiansen blev genvalgt til bestyrelsen.
- Peter Krarup blev genvalgt til bestyrelsen.
- Susanne Bendz blev genvalgt til bestyrelsen.
- Kamilla Bøgesø Kjærgaard blev valgt som suppleant.

Beslutning: Ingvill Solbø Christiansen, Peter Krarup og Susanne Bendz blev genvalgt til bestyrelsen. Kamilla Bøgesø Kjærgaard blev valgt som suppleant.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

7. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor og revisorsuppleant var på valg.

Beslutning: Revisor Katrine Schepelern Johansen og revisorsuppleant Frederik Solbø Christiansen blev begge genvalgt.

8. Skjønne Rågeleje-prisen 2026

Et højdepunkt på generalforsamlingen var uddelingen af Skjønne Rågeleje-prisen 2026. Prisen uddeles i år for tredje gang og er stiftet af RUSG for at anerkende personer, fællesskaber, bygninger, anlæg og initiativer, der bidrager til at bevare, udvikle og forskønne Rågeleje. Medlemmerne indstiller kandidater, Visionsgruppen udvælger de nominerede, og medlemmerne stemmer på generalforsamlingen.

Hans Emil Gjerding præsenterede prisen, kategorierne og de nominerede. Visionsgruppen består af Frank Toft Nørgaard, Kamilla Bøgesø Kjærgaard, Mads Haugsted, Ingvill Solbø Christiansen og Hans Emil Gjerding.

Kategori	Nominerede	Vinder
Indsyn - det nære fællesskab	Mads Haugsted; Hans Ove Pedersen; Jason Blak; Vejlauget Oluf Andersens Vej	Mads Haugsted
Udsyn - det store fællesskab	Tuehuset, Strandgårdsvej 1; Begoniavej 13; Tjørneåsen 1; Broen over Orebjerg Å	Tuehuset, Strandgårdsvej 1
Fremsyn - Det åbne fællesskab	Earthbreak naturområdet ved Rågeleje; Michael Larsen; Danmarks Naturfredningsforening Gribskov; Høfderne Kystsikringslav Øst, Rågeleje	Earthbreak naturområdet ved Rågeleje

Beslutning: Vinderne af Skjønne Rågeleje-prisen 2026 blev kåret i tre kategorier: Mads Haugsted, Tuehuset på Strandgårdsvej 1 og Earthbreak naturområdet ved Rågeleje.

9. Eventuelt

Under eventuelt blev der fremsat en række kommentarer og opfordringer.

- Dirigenten roste RUSG for aktiviteter, engagement og det store frivillige arbejde. Han bemærkede, at RUSG adskiller sig positivt fra mange andre grundejerlav og foreninger.
- John Kassinger, nyt medlem med sommerhus i Rågeleje siden 1992, takkede for RUSG's indsats og opfordrede til, at der arbejdes videre med at klippe roserne tilbage på området langs muren, så man igen kan nyde synet af Sverige når man kører langs vejen og at man kan færdes på stien langs muren, nu der er så mange sten på stranden.



Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav - CVR: 40097643

- Bent Bundgaard, formand for Foreningen Rågeleje Strand, takkede RUSG for indsatsen og fremhævede den tydelige rollefordeling mellem RUSG og Foreningen Rågeleje Strand.
- Morten Zimmermann opfordrede medlemmerne til at deltage i de naturture ved Heatherhill, som arrangeres i sommer. Datoer kan findes på Gribskov Kommunes hjemmeside, og deltagelse er gratis.
- Hans Emil Gjerding præciserede sin tidligere bemærkning om trampestien og understregede, at han ikke er imod en gangmulighed langs muren, men at arbejdet kræver hensyn til private strandarealer og forskellige ejerinteresser.
- Hans Emil Gjerding opfordrede desuden medlemmerne til at vise hensyn til naboer og fællesskab i forhold til støj, møg og at undgå dekorationslys på egen matrikel, så vi kan bevare den helt særlige mørke nattehimmel.

Formanden og dirigenten takkede herefter for det store fremmøde, den konstruktive debat og den fortsatte opbakning til foreningens arbejde.

Samlede opfølgningspunkter

Område	Opfølgning
Bevarende lokalplan	Afvente revideret lokalplanforslag og følge op på RUSG's høringssvar, herunder helhedsblik på natur, kulturmiljø og landskab.
Nordkystens Fremtid	Følge politisk behandling efter sommerferien og offentliggørelse af hvidbog.
Stenrev ved Rågeleje	Følge rådgiverarbejde om placering og størrelse.
Ral og strandadgang	Fortsætte dialog med kommune og kystsikringslaug om ralpåførsel, sand, adgangsforhold og langsigtede løsninger.
Trampesti/gangmulighed langs muren	Undersøge muligheder i respekt for kommunale og private arealer og de forskellige ejerinteresser.
Trafik	Følge op med kommunen om vejbump, hastighedsskilte, beskæring og sikre overgange ved flere lokaliteter.
Affald og Blåt Flag	Følge kommunens affaldsordning, offentlige skraldespande og Blåt Flag-status samt informere medlemmerne.
MobilePay og medlemsdata	Opfordre medlemmer til at opdatere betalingskort, e-mail og ejeroplysninger.
Happy Hour og aktiviteter	Arbejde videre med familievenlige aktiviteter og frivillig hjælp til arrangementer.
Vartegnet	Søge femårig forlængelse af tilladelsen til Vartegnet på kommunens areal.